
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 507 del 02/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Serafina D'Amico

OGGETTO : FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - IMPEGNI E 
ACCERTAMENTI 2° SETTORE.

Premesso che:
con delibera del consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento Unico di 
Programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D.to Lgs 267/2000);
con deliberazione C.C. n. 55 del 28 ottobre 2024 stato approvato il  Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024-2026 (ex artt. 151 del d.lgs 267/2000 e 10 del d.lgs n.118/2011);
con delibera G.M.  n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

Richiamata la nota prot. n. 22730 del 29/10/2024  con cui il  Responsabile dei Servizi Finanziari richiede 
l'indicazione degli impegni e degli accertamenti  di competenza di ciascun Coordinatore -  registrati fino alla 
data odierna  e desumibili dalla stampa analitica trasmessa  - che costituiranno il Fondo Pluriennale 
Vincolato di parte corrente e/o di parte capitale del bilancio di previsione 2025/2027;

Che il sottoscritto Coordinatore del 2° Settore ha effettuato le verifiche in ordine agli accertamenti e agli 
impegni di propria competenza, secondo i criteri contenuti nel principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria;

Ritenuto necessario, riportare l'esigibilità con il Fondo Pluriennale Vincolato degli   impegni e  accertamenti 
come da prospetto allegato parte integrante del  presente provvedimento;  

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;
DETERMINA

Di riportare l'esigibilità con il Fondo Pluriennale Vincolato degli impegni e  accertamenti, come da prospetto 
allegato al presente provvedimento,  di competenza del 2° Settore – Ufficio Piano DSS 49 -  registrati fino 
alla data odierna  e desumibili dalla stampa analitica ricevuta dai servizi Finanziari   - che costituiranno il 
Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente e/o di parte capitale del bilancio di previsione 2025/2027;

Di  trasmettere alla Giunta comunale, l'elenco di tutti gli impegni e  accertamenti di competenza del 2° 
Settore – Ufficio Piano DSS 49 -  registrati fino alla data odierna  e desumibili dalla stampa analitica ricevuta 
dai servizi Finanziari   - che costituiranno il Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente e/o di parte 
capitale del bilancio di previsione 2025/2027;  



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comportando riflessi 
diretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, sarà sottoposto al controllo contabile 
da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il presente provvedimento:
- diviene esecutivo dal momento dell’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;
- è pubblicato all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- è inserito nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio di Segreteria Generale disponibile 

per la pubblica visione;
- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno   

assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013;
- ai fini dell’adeguata pubblicità ed informazione, sarà consultabile on-line attraverso il sito 

Istituzionale dell’Ente



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
IMPEGNI E ACCERTAMENTI 2° SETTORE.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 02/12/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


